
Nº 172, quarta-feira, 6 de setembro de 2017234 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017090600234

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

atender aos alunos e professores do Ensino Fundamental, Educação
Infantil e Ensino Médio do Município a empresa MSC TRANS-
PORTES LTDA.

Catu-BA, 5 de setembro de 2017.
GERANILSON DANTAS REQUIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2017

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.666/93,
tendo em vista a realização do Processo Administrativo 152/2017,
modalidade TOMADA DE PREÇOS 4/2017, ADJUDICA e HO-
MOLOGA o resultado obtido no Processo em epígrafe, cujo objeto é
a construção das instalações do Centro de Atendimento Psicossocial
(CAPS) deste Município, com fornecimento de mão-de-obra, equi-
pamentos, ferramentas e materiais necessários, conforme planilhas
orçamentárias, memorial descritivo, cronogramas físico-financeiros e
projetos básicos anexos ao Edital, junto à Empresa TRINDADE
CONSTRUTORA LTDA.-ME, inscrita no CNPJ nº 07.408.392/0001-
71, com valor global de R$ 1.021.258,47 (um milhão, vinte e um mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos).

Correntina-BA, 4 de setembro de 2017.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna público
para conhecimento dos interessados que fica para as 08:30 h do dia
20 de setembro de 2017, na Sala de Reunião de Licitações do Centro
Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque
Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial PP Nº 51/2017, que
tem como objetivo a contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de conexão à internet de acesso rápido aos pontos
de atendimento remotos desta Prefeitura Municipal de Cruz das Al-
mas/BA, de acordo com as especificações contidas no Edital. In-
formações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-8412.

Cruz das Almas, 5 de setembro de 2017.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017

Torna público que, receberá na COPEL, no dia 20 de se-
tembro de 2017, às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para
a Contratação De Empresa Especializada Para A Prestação De Ser-
viços De Transportes Com Condutor Para Atender A Demanda De
Transporte Escolar E Veiculos Pequenos Da Secretaria De Educação
Do Municipio Esplanada - Bahia,. O Edital estará à disposição na
COPEL das 08:00 as 12:00 horas. Esplanada - Bahia, 04 de setembro
de 2017. Informações: (75) 3413-7500.

Esplanada-BA, 5 de setembro de 2017.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo Nº 5 12 273-2017
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Vip-
sel Segurança Monitorada Eireli - Me: Aditar o contrato nº 611-2016-
12C, firmado em 19/10/2016, com valor originário de R$ 38.700,00.
Fica estabelecido que o contratante deverá pagar ao contratado pelos
acréscimos de serviço o valor de R$ 9.675,00, correspondente à 25%
do valor do contrato originário, passando o valor global do contrato
atualizado para R$ 48.375,00. DATA: 10/08/2017.

Aditivo Nº 5 12 277-2017
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: As-
sociação dos Pequenos Agricultores do Município de Feira de San-
tana-Apaeb: Aditar o contrato nº 428-2016-12C, firmado em
05/07/2016, com valor atualizado de R$ 112.500,00, conforme termo
aditivo n° 512173-2017. O prazo de execução do contrato será pror-
rogado até 31 de dezembro de 2017, a contar do seu termo final, em
virtude da existência de saldo financeiro. DATA: 22/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna
público, a licitação modalidade: Pregão Presencial nº 055/2017 - Pro-
cesso Administrativo nº 2.182/2017. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de peças de reposição para equipamen-
tos hospitalares, em atendimento ás necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde deste município de Formosa do Rio Preto - BA. Tipo
menor preço. Data da Sessão: 19 de setembro de 2017, às 09h00 (ho-
rário de Brasília). Local: Sala de Reuniões, no prédio da Prefeitura
Municipal, situado à Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA.
Cópia do edital e outras informações poderão ser adquiridos enviando
e-mail para: editais.pmfrp@gmail.com. Fone/fax (77) 3616-2125.

Em 31 de agosto de 2017.
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 01/2017. Fez Saber Que Firmou Contrato Com A Em-
presa: Nunes Engenharia Ltda - Me, Cnpj: 07.492.799/0001-20 Valor
Global R$ 49.084,00. Amparo: Tomada de preços nº 01TP/2017.
Objeto: contratação de empresa para elaboração de projeto básico,
executivo, memória de cálculo dos quantitativos, cronograma físico-
financeiro, planilha orçamentaria para recuperação de estradas vi-
cinais nos seguintes trechos: Trecho I - Gentio dos Chagas ao Brejo,
em direção a Umbaúba e Sacatruz - 8,50 km, Trecho II - Partindo do
Final do trecho I até uma distância de 10,50 km, totalizando 19,00 km
todas no interior do município de Gentio do Ouro conforme plano de
trabalho do Processo 59520.001686/2013-52 - Ministério da inte-
gração Nacional - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e Parnaíba - CODEVASF, vigência 06 (seis) meses, as-
sinatura do contrato 16/08/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

O Município de Gentio do Ouro/BA, comunica aos inte-
ressados que homologou em 16 de agosto de 2017 os procedimentos
licitatórios da TP supra que trata da contratação de empresa para
elaboração de projeto básico, executivo, memória de cálculo dos
quantitativos, cronograma físico-financeiro, planilha orçamentaria pa-
ra recuperação de estradas vicinais nos seguintes trechos: Trecho I -
Gentio dos Chagas ao Brejo, em direção a Umbaúba e Sacatruz - 8,50
km, Trecho II - Partindo do Final do trecho I até uma distância de
10,50 km, totalizando 19,00 km todas no interior do município de
Gentio do Ouro conforme plano de trabalho do Processo
59520.001686/2013-52 - Ministério da integração Nacional - Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba -
CODEVASF, adjudicando o objeto em favor da empresa NUNES
ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 07.492.799/0001-20, sediada na
AV JULIO PEREIRA NUNES, nº 276-A, CENTRO, IRECE/BA,
CEP: 44.900-000 com valor global da proposta: R$ 49.084,00.

ROBÉRIO GOMES CUNHA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2017

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial n. 30PP/2017. Objeto: Aquisição de Medicamentos e materiais
de uso hospitalar para atender as necessidades do Hospital e Unidades
de Saúde. Sessão: 20/09/2017, às 08:00h. Tipo: Menor Preço por
Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Van-
derlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das
08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2017

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão
Presencial nº 057-2017-PP, do tipo menor preço por lote, através Pre-
goeira Oficial Laís Venancia Oliveira Paixão Vieira, designada pelo
Dec. nº 007/2017 de 02.01.17, cujo objeto é a aquisição de equipa-
mentos permanentes de informática, material de consumo (suprimen-
tos), materiais diversos e eletrodomésticos, destinados para a Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação e suas uni-
dades, disponível no site: https://io.org.br/ba/ibipitanga/. DATA:
20.09.2017 ás 9:00 horas. Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email: cpl.ibi-
pitanga@gmail.com. Edital disponível: https://io.org.br/ba/ibipitanga.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017-PP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pre-
gão Presencial nº 059-2017-PP, do tipo menor preço por item rea-
lizado através Pregoeira Oficial Laís Venancia Oliveira Paixão Vieira,
designada pelo Dec. nº 007/2017 de 02.01.17, cujo objeto é a aqui-
sição de materiais permanentes, tais como: mobiliário de escritório,
eletrodomésticos, eletroeletrônico e refrigeração, conforme especifi-
cações constantes no edital e seus anexos. DATA: 21.09.2017 ás
10:30 horas.Inf.: Telefone: (77) 3674-2022, email: cpl.ibipitan-
ga@gmail.com. Edital disponível: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ Laís
Venância Oliveira Paixão Vieira- Pregoeira.

LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2017

Objeto: aquisições de materiais de limpeza, higiene pessoal, em-
balagens e utensílios. Menor preço por lote. Dia 20/09/17 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2017

Objeto: aquisições de equipamentos e suprimentos de informática.
Menor preço por lote. Dia 21/09/17 às 9h. Informações de 8 as 12h
na CPL, R Lafayete Coutinho, s/n, Centro.

Irecê-BA, 5 de setembro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Pre-
sencial Nº 051/2017, para AQUISIÇÃO DE PÓ DE BRITA, PEDRA
BRITADA, PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO E AREIA
FINA, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8666/93 e suas
alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 20 de Setembro
de 2017, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itabuna,
localizada na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.itabuna.io.org.br. Informações no setor de licitações ou atra-
vés do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 5 de setembro de 2017.
ROGER BENICA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2017

Chamamento Público Para Captação de Recursos Financei-
ros, por meio de Patrocínio e Fornecimento Exclusivo Para Permissão
De Utilização de Espaços Públicos, por Empresas do Ramo de Cer-
vejas e Refrigerantes, para efeito de Divulgação, Propaganda e Co-
mercialização dos seus Produtos, com Exclusividade, durante a Mi-
careta de Jacobina 2017. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e
doc.: 18 de setembro de 2017 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal
De Jacobina, Rua Senador Pedro lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia.
(74) 3621-2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo TP 02/14. Contratante: PMJD. Contratada:
ABC Construção Civil Ltda-ME; Contrato 29/14 - Objeto: Prorro-
gação de mais 270 dias corridos no prazo de conclusão das obras, em
decorrência de Atrasos na liberação dos recursos provenientes do
FNDE, cujo objeto é a execução da obra de construção de 01 Quadra
Escolar Coberta com vestiário, medindo 980,40 M2, TC. N.º
PAC205248/2013, no Bairro da Independência, Sede deste Município;
Data de Assinatura 25/08/17; Vigência até 25/05/18

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

A CPL da Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, resolve:
Inabilitar as empresas: CL Transportes Cargas e Passageiros

Ltda - ME e Unilimp Construções e Serviços Ltda - ME, conceder
prazo para apresentação de um novo CRF à empresa Posato Em-
preendimentos Eireli - ME (Lei 123/2006) e Habilitar as empresas
Clim - Companhia de Limpeza e Contrutora Ltda, Algoeste Am-
biental Ltda - ME e Construtora Queiroz Barbosa Ltda; A abertura
dos envelopes de Propostas de preços será decidido Após decorrer o
prazo para eventual interposição de recursos;

João Dourado-BA, 5 de setembro de 2017.
ADJACI CARDOSO DOURADO VASCONCELOS

Presidente da CPL


		2017-09-06T10:48:32-0300




